aproximadamente, 236.922 vivem sem rendimentos e, cerca de 2.491.804 

recebem de 01 a 02 salários mínimos. Por outro lado, constatou em suas 

pesquisas que pessoas, as quais auferem renda mensal acima de 10 salários 

mínimos, em 2014, cerca de R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais), 

estão na faixa etária de 25 a 29 anos e possuem Ensino Superior Completo, o que 

vem ao encontro dos estudos realizados sobre as exigências, cada vez maiores, de 

qualificação profissional, para ingresso e mobilidade social no atual mercado de